2

1. Дело № 02-0002/79/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

25 января 2019 года                                                                                                           г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Бора И.Ю.,
при секретаре – Савченко И.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Публичного акционерного общества страховой компании «Росгосстрах» к Воложину Юрию Алексеевичу о возмещении ущерба в порядке регресса,
            Руководствуясь ст. ст.12,15, 1081 ГК РФ, ст.14 Закона от 25.04.02 №40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» ст.ст. 12,13, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
РЕШИЛ:
Исковые требования Публичного акционерного общества страховой компании «Росгосстрах» к Воложину Юрию Алексеевичу о возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать с Воложина Юрия Алексеевича в пользу Публичного акционерного общества страховой компании «Росгосстрах» 39300,00 рублей (тридцать девять тысяч триста рублей) в порядке регресса, 1379,00 рублей ( одна тысяча триста семьдесят девять рублей) государственной пошлины, а всего взыскать 40 679,00 рублей ( сорок тысяч шестьсот семьдесят девять рублей).
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать  мировому судье судебного участка № 79 Симферопольского судебного района ( Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью  судебного участка № 79 Симферопольского судебного района ( Симферопольский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано,
- в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 			             И.Ю. Бора